
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/786/23 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/647/22 Rady Gminy Jasienica z dnia 29 grudnia 2022 roku – 
Uchwała Budżetowa Gminy Jasienica na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40, z późn. zm.), 
art. 214 pkt. 1 i pkt. 3, art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1270, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/647/22 Rady Gminy Jasienica z dnia 29 grudnia 2022 roku – Uchwała 
Budżetowa Gminy Jasienica na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

- Załącznik Nr 1 Dotacje udzielane z budżetu Gminy Jasienica w roku 2023 otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Załącznik Nr 2 Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych w roku 2023 otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 8578



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/786/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

I. 
Dotacje udzielane z budżetu Gminy Jasienica  

dla jednostek sektora finansów publicznych w roku 2023 
      

I.1. Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury                       

L.p. Dział Rozdz. Zadanie  Kwota w złotych 

1 921 92109 2480 dotacja dla GOK   3 448 000,00    

2 921 92116 2480 dotacja dla Bibliotek  700 700,00    

    Razem 4 148 700,00    

      
I.2. Dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych 

L.p. Dział Rozdz. § Zadanie  Kwota w złotych 

1 900 90001 2650 
dopłata do 1m3 wywozu 
nieczystości ciekłych - Zakład 
Komunalny w Jasienicy 

 1 012 320,00    

2 900 90001 2650 dopłata do 1m3 ścieków -  Zakład 
Komunalny w Jasienicy    1 364 400,00    

3 900 90001 2650 dopłata do 1m3 wywozu osadu -  
Zakład Komunalny w Jasienicy    47 440,00    

    Razem  2 424 160,00    

      
I.3. Dotacje celowe udzielane innym jednostkom na podstawie ustaw 

L.p. Dział Rozdz. Zadanie  Kwota w złotych 

1 600 60004 

Wpłata na rzecz Beskidzkiego 
Związku Powiatowo-Gminnego na 
dofinansowanie zadań bieżących 
(finansowanie systemu komunikacji 
pasażerskiej) 

 1 363 533,00    

2 600 60014 

Dotacja dla Powiatu Bielskiego na 
realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2638S Skoczów - 
Landek w Landeku"  

  500 000,00    

3 600 60014 

Dotacja dla Powiatu Bielskiego na 
realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: "Przebudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej 4419S 
Świętoszówka - Łazy z drogą 
gminną w Łazach" 

   160 000,00    

4 600 60014 

Dotacja dla Powiatu Bielskiego na 
realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: "Przebudowa drogi powiatowej 
4424S na dł. 3459mb w 
miejscowości Rudzica - 
Międzyrzecze Dolne - Międzyrzecze 
Górne"  

  1 058 448,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8578



5 600 60014 

Dotacja dla Powiatu Bielskiego na 
realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 2633S w Jasienicy (od 
węzła z drogą ekspresową do drogi 
wojewódzkiej) - dokumentacja"  

 80 000,00    

6 600 60014 
Dotacja dla Powiatu Bielskiego na 
"Remont drogi powiatowej nr 2638S 
Skoczów - Landek" 

  290 000,00    

7 750 75095 
Wpłata na rzecz Beskidzkiego 
Związku Powiatowo-Gminnego na 
dofinansowanie zadań bieżących 

  35 000,00    

8 851 85111 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Bielskiego na wydatki majątkowe 
związane z dofinansowaniem zakupu 
aparatury medycznej dla Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej 

 20 000,00    

9 851 85149 
Dotacja dla Powiatu Bielskiego na 
realizację zadania bieżącego - 
projektu pn.: "Dbam o Siebie" - 
ZaJaki.pl 

  6 806,00    

10 851 85158 
Dotacja celowa dla Gminy Bielsko-
Biała na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym 

 44 477,00    

11 851 85195 
Dotacja celowa dla Samodzielnego 
Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Jasienicy na zakup 
trzech sztuk bilirubinometrów 

  38 884,71    

12 851 85195 
Dotacja celowa dla Samodzielnego 
Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Jasienicy na zakup 
spirometru  

  10 359,80    

13 851 85195 

Dotacja celowa dla Samodzielnego 
Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Jasienicy na zakup  
oprogramowania do obsługi  
laboratorium analitycznego 

  33 165,53    

14 900 90001 

Dotacja celowa dla samorządowego 
zakładu budżetowego o 
dofinansowanie kosztów inwestycji - 
dla Zakładu Komunalnego w 
Jasienicy na przebudowę 
przepompowni pneumatycznej w 
Jasienicy 

  1 187 700,00    

15 900 90001 

Dotacja celowa dla samorządowego 
zakładu budżetowego o 
dofinansowanie kosztów inwestycji - 
dla Zakładu Komunalnego w 
Jasienicy na modernizację 
przepompowni ścieków przy ulicy 
Strumieńskiej w Jasienicy 

 37 000,00    

16 900 90001 

Dotacja celowa dla samorządowego 
zakładu budżetowego o 
dofinansowanie kosztów inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych - dla 
Zakładu Komunalnego w Jasienicy 
na zakup dwóch samochodów 

  688 800,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8578



asenizacyjnych 

17 921 92195 
Dotacja celowa na sfinansowanie 
zadania - opracowanie, wydawanie  
miesięcznika samorządowego 
Gminy Jasienica 

  87 500,00    

    Razem   5 641 674,04    

      

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
      

II.1.  Dotacje podmiotowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
      

L.p. Dział Rozdz. § Zadanie  Kwota w złotych 

1 801 80104 2540 Niepubliczne przedszkole   1 135 000,00    

2 801 80149 2540 Niepubliczne przedszkole   1 087 600,00    

3 801 80106 2540 Niepubliczne żłobki i kluby 
dziecięce  124 400,00    

    Razem  2 347 000,00    

      

II.2.  Dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
      

L.p. Dział Rozdz. § Zadanie  Kwota w złotych 

1 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Grodziec 

  58 320,00    

2 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Iłownica 

  50 800,00    

3 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Jasienica 

  49 345,00    

4 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Landek 

  38 900,00    

5 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Łazy 

 54 900,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8578



6 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Mazańcowice 

  72 800,00    

7 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Międzyrzecze Dolne 

  55 000,00    

8 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Międzyrzecze Górne 

 66 844,00    

9 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Roztropice 

  45 000,00    

10 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Rudzica 

  55 900,00    

11 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Świętoszówka 

  27 500,00    

12 754 75412 2820 
Zapewnienie gotowości bojowej w 
gminie - realizowane przez OSP 
Wieszczęta 

  37 780,00    

13 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla OSP 
Jasienica w ramach wydatków 
bieżących 

  5 000,00    

14 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla OSP 
Grodziec w ramach wydatków 
bieżących 

  5 000,00    

15 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla OSP 
Landek w ramach wydatków 
bieżących 

 5 000,00    

16 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla OSP 
Iłownica w ramach wydatków 
bieżących 

 5 000,00    

17 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla OSP 
Łazy w ramach wydatków bieżących 

 5 000,00    

18 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla OSP 
Mazańcowice w ramach wydatków 
bieżących 

  5 000,00    

19 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Roztropice 

  807 163,00    

20 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu quada dla 
OSP Grodziec   62 000,00    

21 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu pralnicy 
Fagor wraz z osprzętem dla OSP 
Wieszczęta 

  14 367,99    

22 754 75495 2360 
Wspieranie działań z zakresu 
ratownictwa i ochrony ludności oraz 
porządku i bezpieczeństwa 
publicznego  

  20 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8578



23 801 80104 2830 

Dotacja celowa dla niepublicznych 
przedszkoli z przeznaczeniem na 
nagrodę specjalną z okazji 250 
rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej 

  9 421,65    

24 851 85154 2360 
Wspieranie działań na rzecz 
przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym 

  10 000,00    

25 900 90095 2360 
Wspieranie inicjatyw  z zakresu 
ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego  

  10 000,00    

26 900 90005 6230 
Dofinansowanie zmiany systemu 
ogrzewania budynków mieszkalnych 
i mieszkań na terenie gminy 
Jasienica na proekologiczne  

  232 000,00    

27 921 92195 2360 
Wspieranie społecznych inicjatyw  z 
zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego  

  20 000,00    

28 921 92120 2720 
Dotacja na prace konserwatorskie 
przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków 

  100 000,00    

29 926 92605 2360 
Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród dzieci i 
młodzieży 

  520 000,00    

30 926 92605 2360 
Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród 
mieszkańców 

 30 000,00    

    Razem   2 478 041,64    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8578



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/786/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych w 2023 roku 

Przychody  Koszty 

w tym: w tym: 

Przychody własne 
Wyszczególnienie 

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku Razem 

z działalności 
równowartość 

odpisów 
amortyzacyjnych 

Dotacje 
przedmiotowe 

Dotacje celowe 
na inwestycje Razem 

koszty bieżące amortyzacja inwestycje 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
127 393,12 

Zakład Komunalny 
w Jasienicy        
Dział 400, Rozdział 
40002 

0,00 127 393,12 
127 000,00 393,12 

0,00 0,00 77 393,12 77 000,00 393,12 0,00 50 000,00 

3 102 739,30 
Zakład Komunalny 
w Jasienicy         
Dział 900, Rozdział 
90001 

-589,41 7 440 399,30 
2 930 172,89 172 566,41 

2 424 160,00 1 913 500,00 4 752 856,11 2 666 789,70 172 566,41 1 913 500,00 2 686 953,78 

0,00 
Zakład Komunalny 
w Jasienicy         
Dział 900, Rozdział 
90017 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 2 736 953,78 2 736 953,78 0,00 0,00 -2 736 953,78 

3 230 132,42 

OGÓŁEM: -589,41 7 567 792,42 
3 057 172,89 172 959,53 

2 424 160,00 1 913 500,00 7 567 203,01 5 480 743,48 172 959,53 1 913 500,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8578


	UCHWAŁA NR LXIII/786/23 RADY GMINY JASIENICA z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych w 2023 roku


		2023-11-27T07:54:35+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




